

CENTRO DE IDIOMAS U.V. REGION VERACRUZ
ENERO 10, 2020

REMANENTE DE LOS AÑOS 2015 AL 2018 y 2019

Actualmente no se reciben aportaciones.

APORTACIÓN PATRONATOS / FIDEICOMISOS

FONDO 132

DICIEMBRE, 2019			
CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Remanente 2018	\$ 475,374.02		\$ 475,374.02
Transferencia para actualización de tecnologías		\$ 337,400.00	\$ 137,974.02

FONDO 133	COMITÉ PRO-MEJORAS
Diciembre 31, 2019	\$ 431,356.74

SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO 2019

FONDO 819

DICIEMBRE , 2019			
CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Presupuesto 2019			\$354,282.55
Personal de apoyo *		\$61,006.00	\$293,276.55
Prima vacacional pers. De apoyo *		\$254.19	\$293,022.36
Aguinaldo personal de apoyo*		\$6,778.45	\$286,243.91
Servicios postales y telegráficos		\$1,468.39	\$284,775.52
Renta de copiadora		\$19,172.85	\$265,602.67
Energía eléctrica **		\$84,098.53	\$181,504.14
Agua potable ***		\$36,659.81	\$144,844.33
Servicio de vigilancia		\$4,000.00	\$140,844.33
Mantenimiento de inmuebles		\$17,510.00	\$123,334.33
Mantenimiento de aires acondic.		\$14,330.99	\$109,003.34
Viáticos personal de confianza		\$1,165.00	\$107,838.34
Viáticos personal académico		\$12,755.51	\$95,082.83
Viáticos a terceros		\$249.00	\$94,833.83
Transporte local		\$1,200.00	\$93,633.83
Pasajes terrestres		\$6,294.34	\$87,339.49
Serv. De limpieza y manejo de desechos		\$986	\$86,353.49
Material de cómputo		\$493.09	\$85,860.40
Material de oficina		\$9,482.45	\$76,377.95
Material de limpieza		\$16,336.57	\$60,041.38
Material eléctrico y electrónico		\$2,345.97	\$57,695.41
Productos alim. Para personas y utens.		\$4,326.00	\$53,369.41
Herramientas diversas		\$850.00	\$52,519.41
Artículos metálicos p/construcción		\$146.50	\$52,372.91
Otros mats. Y art. De construcción		\$1,621.95	\$50,750.96
Refacciones y accesorios menores p/edif.		\$1,060.32	\$49,690.64
Compra de cascos		\$146.00	\$49,544.64
Cursos y eventos		\$4,554.34	\$44,990.30
Otros productos químicos (extintores9		\$1,566.00	\$43,424.30

Refacciones y acc. De cómputo		\$5,999.99	\$37,424.31
Refacciones y acc. Men. De edificios		\$1,128.38	\$36,295.93
Telefonía tradicional ****		\$15,069.30	\$21,226.63
Los asteriscos indican que el gasto se paga directamente en el área financiera U. V.			

EVENTOS AUTOFINANCIALES FONDO 131

LENGUAS EXTRANJERAS DICIEMBRE 2019

CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Remanente 2018	\$1,601,490.41		\$1,601,490.41
Ingresos Enero –diciembre 2019	\$2,350,872.00		\$3,952,362.41
Apoyo Institucional	\$241,200.00	\$241,200.00	\$3,952,362.41
Personal eventual		\$1,231,252.69	\$2,721,109.72
Prima vacacional pers. Eventual		\$5,130.25	\$2,715,979.47
Aguinaldo Pers. Eventual		\$136,805.70	\$2,579,173.77
IMSS personal eventual		\$0.00	\$2,579,173.77
Gratificación eventuales		\$39,070.73	\$2,540,103.04
Serv. Postales y telegráficos		\$1,204.09	\$2,538,898.95
Honorarios obra determinada		\$24,071.42	\$2,514,827.53
Servicios de capacitación		\$6,650.00	\$2,508,177.53
Mant. De inmuebles menor		\$12,063.20	\$2,496,114.33
Reparación de equipo de cómputo		\$3,132.00	\$2,492,982.33
Mant. Muebles de oficina		\$0.00	\$2,492,982.33
Mant. Y reparación de aires acond.		\$32,432.86	\$2,460,549.47
Viáticos personal acad. En el país		\$37,263.00	\$2,423,286.47
Pasajes aéreos		\$4,711.00	\$2,418,575.47
Pasajes terrestres		\$14,111.03	\$2,404,464.44
Viáticos a terceros		\$2,340.00	\$2,402,124.44
Transporte local		\$600.00	\$2,401,524.44
Fletes y maniobras		\$1,508.00	\$2,400,016.44
Material de cómputo		\$48,561.66	\$2,351,454.78
Material de oficina		\$34,658.25	\$2,316,796.53
Material de limpieza		\$20,566.08	\$2,296,230.45
Insumos de cafetería		\$2,544.00	\$2,293,686.45
Agua de garrafón		\$5,720.00	\$2,287,966.45
Exposiciones		\$2,891.06	\$2,285,075.39
Limpieza y manejo de desechos		\$8,095.55	\$2,276,979.84

Equipo de cómputo		\$13,313.98	\$2,263,665.86
Serv. De jardinería y fumigación		\$2,030.00	\$2,261,635.86
Herramientas menores		\$2,300.00	\$2,259,335.86

EVENTOS AUTOFINANCIALES FONDO 131**CENTROS DE AUTOACCESO****18403**

DICIEMBRE 2019			
CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Remanente 2018	\$54,625.68		\$54,625.68
Ingresos Enero – diciembre 2019	\$76,491.00		\$131,116.68
Apoyo Institucional	\$5,600.00	\$5,600.00	\$131,116.68
Mant. De inmuebles menor		\$14,940.00	\$116,176.68
Material de cómputo		\$4,300.00	\$111,876.68
Material de limpieza		\$11,095.92	\$100,780.76

EVENTOS AUTOFINANCIALES FONDO 131**DES. EX. EN LENGUA INGLESA****18404**

DICIEMBRE 2019			
CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Remanente 2018	\$68,147.86		\$68,147.86
Ingresos (diferencia)	\$6,638.62		\$74,786.48
Gasto carrera Corre por tu salud		\$16,425.60	\$58,360.88
Reparación aire acondicionado		\$8,874.00	\$49,486.88
Material de limpieza		\$4,438.22	\$45,048.66

EVENTOS AUTOFINANCIALES FONDO 131

MEJORAMIENTO Y REND. ACADEMICO DE ESTUDIANTES 41204

NOVIEMBRE 2019			
CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Remanente 2018	\$225,944.00		\$225,944.00
Ingresos Enero - diciembre 2019	\$226,368.00		\$452,312.00
Apoyo institucional	\$22,680.00	\$22,680.00	\$452,312.00
Mantenimiento de aires acond.		\$13,271.99	\$439,040.01
Material de oficina		\$2,714.40	\$436,325.61
Personal Eventual		\$102,600.00	\$333,725.61
Viáticos pers. Acad. En el país		\$1,954.01	\$331,771.60
Pasajes terrestres		\$506.00	\$331,265.60
Mantenimiento de inmueble		\$16,068.00	\$315,197.60
Instalación llenador de garrafones		\$19,384.76	\$295,812.84

CURSOS DE EDUCACION CONTINUA 18

DICIEMBRE 2019			
CONCEPTO	INGRESO	EGRESO	SALDO
Remanente 2018	\$59,910.46		\$59,910.46
Ingresos Enero – Diciembre 2019	\$0.00		\$59,910.46
Arrendamiento de copiadora		\$3,053.30	\$56,857.16
Gastos de orden social		\$1,677.27	\$55,179.89
Viáticos pers. académico		\$382.50	\$54,797.39